— 1 —

山东省现代文化旅游研究院
鲁文旅院【2024】10 号

关于组织申报 2024 年度文化和旅游宏观决策

研究课题的通知

有关单位：

为推动文化和旅游研究工作，助力我省文化和旅游事业创

新发展，山东省现代文化旅游研究院组织申报 2024 年度文化

和旅游宏观决策研究课题申报工作。现将有关事项通知如下：

一、课题指南

山东省现代文化旅游研究院组织申报的 2024 年度文化和

旅游宏观决策研究课题，重点围绕《课题指南》开展对策研究，

课题申请围绕《课题指南》中所列内容，确定 1 个研究方向，

课题名称的表述应科学、严谨、规范、简明，具体题目自拟。

申报课题体现鲜明的时代特征、问题导向和创新意识，着力推

动全省文化和旅游高质量发展。

二、申请条件

1.申请人遵守中华人民共和国宪法和法律，坚持以习近平

新时代中国特色社会主义思想为指导，拥护党的路线、方针和

政策。

— 2 —

2.申请人具有独立开展研究和组织开展研究的能力，能够

承担实质性研究工作。

3.高等院校、科研机构的申请人具有中级以上（含）专业

技术职称（职务），或者具有硕士学位。政府部门和其他企事

业单位的人员应具有本科以上学历，从事与申请课题相关工

作。

三、申报要求

申请人于 2024 年 9 月 20 日前，将纸质版《申请书》一式

2 份、《汇总表》1 份报送省现代文化旅游研究院，并将材料

电子版发送至邮箱：sd66669767@163.com；收件人：秘书处；

电话：0531—66669767；地址：济南市历下区文化东路 63 号

恒大帝景写字楼 909 办公室。

四、课题管理

本课题由山东省现代文化旅游研究院管理。

五、附件下载

1.2024 年度文化和旅游宏观决策研究课题申报指南

2.2024 年度文化和旅游宏观决策研究课题申请书

3.2024 年度文化和旅游宏观决策研究课题申报汇总表

4.2024年度文化和旅游宏观决策研究课题申报通知PDF版

山东省现代文化旅游研究院

2024 年 7 月 16 日